Item in Vertus dedit terram ad unum aratrum, cum duabus vineis, 
quam non possidet ecclesia. 

Item in possessione Chepel dedit terram ad tria aratra et tres vineas 
cum vinitoribus, quos non possidet Ecclesia. 

Item Kesle, regina divina miseratione, que me volente et Stephano 
Rege favente Sancto Mauricio contulli in Transsiluanis partibus villam 
Lapat et villam Ebon et in Matra dedi octo vineas cum totidem vinitoribus 

[s.n.]; dedi eciam Sancto Mauricio Balamadh cum piscinus, terra sufficiente 
et feneto. 

Item dedit etiam unum molendinum sub rupe Wesprimiensi. 
Item de istis omnibus supradictum monasterium Sancti Mauricii in 

Boconio omnino nichil possidet; tamen omnia jura et jus predictum plene et 
integre habet. 

d. 2 

1169. Sunt menţionate documentar localităţile Aqua-Apa (astăzi 
Mocrea, sat aparţinător oraşului), Tamásd-Tămand (sat lângă Ineu, astăzi 
dispărut)9. 

Circiter: Idem Stephanus iura Ecclesiae ac monasterii dexterae 

(Szent-Jog) confirmat. 
Post mortem...Regis (Geyzae)...Filii Pauli, scilicet Ieronymus et 

Cornelius, filii ire, Abbatem de Monasterio (Sz. Jog) expulerunt, 
Monasterium desolauerunt, et bona eius diripuerunt; quos Dominus Lucas 
Episcopus Strigoniensis propterea excommunicauit, et vbique in Regno isto 
de voluntate Regis Stephani, filii Geyzae, denuntiari fecit. Insuper idem Rex 
Stephanus sua auctoritate firmauit: quod, si quis huius Ecclesiae libertatem 
minuere vel infringere conaretur, ab omnipotente Deo, et Sanctissima 

9 Fejer Georgius, op. cit., vol. VII/1, Buda, 1831, p. 161-163; D.I.R.T., vol. cit., p. 4-6.  
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Dextra feriretur. Ordinauit insuper, quod dictum Monasterium, sub nullius 
potestate, nisi Regis Hungariae et Archi-Episcopi Strigoniensis 
constituatur; atque etiam defensioni Fulkonis, et Fensuke Comitum 
commisit; et postea Boleslaum Praepositum Budensem destinauit, vt bona 
monasterii a vicinis et commetaneis inquireret, metisque consignaret, qui 
modis omnibus obtemperauit, et in charta Regio sub sigillo posuit. 
Praefatus autem Praepositus registrauit familias a S. Rege Ladislao eidem 
traditas. Item decem domos artificum, quatuor domos pellipariorum, duas 
domos fabrorum, tres cerdonum, duas abluentium, quatuor 
molendinariorum, et duos Molendinarios, quinque domos Tornatorum, ad 
faciendum scutellas, portaria, et qualecunque opus tornatile Abbas 
praeciperet; septem domos pistorum, tres agazonum, quinque cocorum, tres 
pincernarum, duodecim campanistarum, et duodecim Libertinorum, in 
propriis equis seruientium, quatuordomos Cubiculariorum Fratrum, tres 
domos Braxatorum, item custodes nemorum, Praeterea a Marschaldo 
Comite mansiones seruorum datae sunt ad simile seruitium. Item ab eodem 
Rege datum est forum in eadem villa ad coenam fratrum, hoc est: Quod nec 
Iudicem, nec teloniatorem constituere in eo, nec homines nouos illuc mittere 
praesumant, sed omnia ad Abbatem pertineant. Villa Markus data est a  
Rege Ladislao, cum vndecim domibus libertinorum, cuius villae metas vide 
in literis Belae Regis; similiter villae  datae a Rege Gejza, et plures aliae, 
scilicet Aqua [s.n.], Thura, Degust, Keüres, Zakalus, Gyuros, Tamásd [s.n.], 
Too, Suur, piscina Saard, Hodos, Viznek, Dud, Seuri, Thorsa, Vduarnuk, 
Zachy, Zerend, Bekas, Kerys, Setz, Zygethlleö, Kezeügye. Nota quod villa 
Markus data est cum vndecim domibus, Aqua cum quadraginta domibus 
[s.n.]; Thura cum duodecim mansionibus operariorum; Degust cum 
septemdecim mansionibus; Keüres cum decem domibus; Zakalus cum 
quatuor mansionibus, Gyuros cum duabus mansionibus; Tamásd similiter